Instituto de Seguridad Juridica Patrimonial de Yucatan
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025y 2024

oncepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

(Cifras en Pesos)

Participaciones, Aportaciones, Convenios, incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de inversién

Origen
Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de inversion

Aplicacién
Bienes inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Fiujos Netos de Efectivo por Actividades de inversién

Flujo de Efective de las Activi de Fi t
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
interno
Externo
Otras Aplit 1es de Finar

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Fi

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo v Equivalentes al Efectivo

Efectivo v Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo vy Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

025

104,140,261.46
0.00

0.00

0.00

0.00

11,590.61

0.00

11.93 .

0.00

104,128,658.92
0.00

101,449,430.53
84,611,025.85
3,047,337.19
10,994,502.41
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,796,565.08

2,690,830.93

0.00
0.00
0.00
0.00

4,557,943.92
0.00
4,557,943.92
0.00

-4,557,943.92

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

-1.867.112.99

6.809.168.09
4.942.055.10

2024

96,720,898.38
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
2.38
0.00

96,720,896.00

0.00

94,044,818.21
80,855,939.38
2,933,105.37
9,529,279.68
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
726,493.78

2,676,080.17

0.00
0.00
0.00
0.00

1,363,263.30
0.00
1,363,263.30
0.00

-1,363,263.30

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

1.312.816.87

5.496.351.22
6.809.168.09

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son res nsabilidﬁ'dgl emisor.

M. en D. Dalia Isela Pifia Alberto
Directora General

o

C.P. Rodrigo Antonio Castillo Cortazar

Jefe de Departamento de Recursos Financieros y Humanos

L.A. Leidy Aracelly EkAvila
Directora de Administracién y Finanzas

C.P. Barbara Arcos Montejo

Lider de Proyecto




