

Instituto de Seguridad Jurídica Patrimonial de Yucatán
Estado de Flujo de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025 y 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	104,140,261.46	96,720,898.38
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	11,590.61	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	11.93	2.38
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	0.00	0.00
Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	104,128,658.92	96,720,896.00
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación		
Servicios Personales	101,449,430.53	94,044,818.21
Materiales y Suministros	84,611,025.85	80,855,939.38
Servicios Generales	3,047,337.19	2,933,105.37
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	10,994,502.41	9,529,279.68
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	2,796,565.08	726,493.78
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	2,690,830.93	2,676,080.17
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación		
Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	4,557,943.92	1,363,263.30
Bienes Muebles	4,557,943.92	1,363,263.30
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-4,557,943.92	-1,363,263.30
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación		
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00	0.00
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-1,867,112.99	1,312,816.87
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	6,809,168.09	5,496,351.22
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	4,942,055.10	6,809,168.09

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

M. en D. Dalia Isela Piña Alberto
Directora General

L.A. Leidy Aracelly Ek Ávila
Directora de Administración y Finanzas

C.P. Rodrigo Antonio Castillo Cortazar
Jefe de Departamento de Recursos Financieros y Humanos

C.P. Bárbara Arcos Montejo
Líder de Proyecto